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Záverečný účet obce  

a rozpočtové hospodárenie za rok 2021 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2021 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce bol rozpočet obce na rok 2021. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2021 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový 

a  kapitálový rozpočet ako schodkový, pričom tento schodok bol krytý prebytkom bežného rozpočtu. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2021.  

Rozpočet obce Komárany na rok 2021 bol schválený uznesením obecného zastupiteľstva č. 65 zo 

dňa 11.12.2020. Zmeny rozpočtu boli vykonané rozpočtovými opatreniami starostky obce zo dňa 

8.3.2021, 11.3.2021, 16.3.2021, 23.3.2021, 30.3.2021, 7.6.2021, 16.6.2021, 29.6.201, 6.9.2021, 14.9.201, 

20.9.2021, 6.12.2021, 10.12.2021, 14.12.2021 a 22.12.2021. 

 

 

Rozpočet obce k 31.12.2021 

 

  

Schválený  

rozpočet  

Schválený 

rozpočet  

po poslednej 

zmene 

Príjmy celkom 218 580,00  630 933,97 

z toho :   

Bežné príjmy 206 580,00 233 852,71 

Kapitálové príjmy 0 354 128,94 

Finančné operácie príjmové  12 000,00  42 952,32 

   

Výdavky celkom 218 580,00 630 933,97 

z toho :   

Bežné výdavky 185 780,00  213 052,71 

Kapitálové výdavky 29 000,00 414 081,26 

Finančné operácie výdavkové  3800,00 3800,00 

Prebytok / schodok 0 0  

Prebytok/schodok po vylúčení FO -8 200,00        -    39 152,32 

  

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2021 

 
Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

630 933,97 723 671,26 114,70 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 630 933,97 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 723 671,26 

€, čo predstavuje  114,70 % plnenie oproti schválenému rozpočtu.  
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1. Bežné príjmy 

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

233 852,71 248 494,15 106,26 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 233 852,71 € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 248 494,15 € 

čo predstavuje 106,26 % plnenie oproti pôvodnému rozpočtu.  

 

a) daňové príjmy  

 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

178 370,00 193 787,67 108,64 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z rozpočtovanej výšky v sume 160 985,- € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2021 poukázané 

finančné prostriedky zo ŠR v sume 177 518,93 €, čo predstavuje plnenie na 110,27 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

U dane z nehnuteľností bol dosiahnutý skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 8 939,78 €, čo je 94,10 % 

plnenie oproti schváleného rozpočtu, ktorý bol vo výške 9 500,- €. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 

4 149,52 €, dane zo stavieb boli v sume 4 790,26 €. K 31.12.2021 obec eviduje pohľadávky na dani z 

nehnuteľností v sume 353,09 €. 

 

Daň za psa: rozpočtované 300,- €, skutočnosť 252,- €. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad: rozpočtované 7 585,- €, skutočnosť 

7 076,96 €. Obec k 31.12.2021 eviduje nedoplatky na TKO v celkovej sume 2 298,88 €. 

 

b) nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

10 810,00  12 495,36 115,59 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z pôvodne rozpočtovaných 1 550,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 v sume 593,18 €, čo je 38,27 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 13,98 €, nebytových priestorov 

579,20 €. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných administratívnych poplatkov vo výške 500,- € bol skutočný príjem k 31.12.2021 

v sume 504,00 €, čo je 100,80 % plnenie. Tieto prostriedky predstavujú príjmy za správne poplatky (napr. 

overovanie, stavebný zákon). Ostatné poplatky – rozpočtované 7 700,- €, skutočné plnenie 8 718,49 €, čo 

je 113,23 % plnenie.  Sú to poplatky za hlásenie v rozhlase, školné vybraté v materskej škole, platby za 

stravné v školskej jedálni. 

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

1 050,00 2 679,69 255,21 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 1 050,- € bol skutočný príjem vo výške 2 679,69 €.  Iné 

nedaňové príjmy obce predstavujú príjmy z preplatkov za elektrickú energiu, plyn, preplatky zo 

zdravotného poistenia, refundácia spotreby vody COOP Jednote, spotrebné družstvo Vranov n/T. 
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Prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov vo výške 44 672,71 € bol skutočný príjem vo výške 42 211,12 €, 

čo predstavuje 94,49 % plnenie. 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MPSVaR SR 20 773,60 Projekt „Terénna opatrovateľská 
služba“ 

Fond na podporu umenia 1 100,00 Nákup kníh do obecnej knižnice 

Slovenský futbalový zväz 200,00 Projekt „Dajme spolu gól“ 

OÚ Prešov, odbor školstva 2297,10 transfer – predškolák 

ÚPSVaR 294,29 „Obedy zadarmo“ 

MV SR  1 037,12 prenesené kompetencie- ŽP, REGOP, 
CO 

Ostatné 1 399,00 dotácia pre DHZO 

MV SR  6 330,00 preplatenie nákladov na COVID 19 

ŠÚ SR 2 950,11 dotácia na SODB  

ÚPSVaR 559,90 Osobitný príjemca 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

354 128,94 437 270,74 123,48 

 

Obec  v roku 2021 prijala dotáciu od SIEA v rámci projektu „Zníženie energetickej náročnosti 

budovy OcÚ sumu 354 128,94 €, ktorá bola v plnej výške vyčerpaná. Koncom roka obec prijala dotáciu 

z MIRI vo výške 82 951,80 € na rekonštrukciu miestnych komunikácií. Dotácia bude použitá v roku 

2022.  

 

3. Príjmové finančné operácie:  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

42 952,32 37 906,37 88,25 

 

Príjmové finančné operácie v celkovej výške 37 906,37,- € predstavujú: neuznanú časť na detské ihrisko, 

workout, prístrešok vo výške 952,32 €, prostriedky z rezervného fondu z roku 2020 vo výške 6 954,05 € 

a prijatý úver na spoluúčasť v projekte „Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ“.  

 

 Plnenie rozpočtu príjmov je podrobnejšie rozvedené v tabuľke číslo 1. 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2021 
 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

630 933,97 632 613,11 100,27 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 630 933,97 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

632 613,11 €, čo predstavuje 100,27 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

213 052,71  215 997,80 101,38 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 213 052,71 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 

215 997,80 €, čo predstavuje 101,38 % čerpanie.  
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Čerpanie rozpočtu podľa jednotlivých rozpočtových oddielov je v tabuľke číslo 1.   

 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí:  

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných 96 866,60 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 96 188,55 €, čo predstavuje 

99,30 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky zamestnancov OcÚ vo výške 44 517,68 €, 

zamestnancov materskej školy vo výške 22 854,70 €, školskej jedálne vo výške 9 131,48 € 

a zamestnancov terénnej opatrovateľskej služby vo výške 18 517,29 €.  

 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných 34 283,51 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 34 377,56 €, čo predstavuje 

100,27 % čerpanie. Patria sem náklady na poistné a príspevky do poisťovní za pracovníkov OcÚ vo 

výške 15 671,75 €, pracovníkov materskej školy vo výške 8 288,15 €, školskej jedálne vo výške 3 331,52 

€ a zamestnancov terénnej opatrovateľskej služby vo výške 6 209,37 €. 

 

Tovary a služby  

Z rozpočtovaných 79 562,60 € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 83 309,17 €, čo prestavuje 

104,70 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú náklady na energie, vývoz 

odpadu, poštové a telekomunikačné služby, všeobecný materiál, cestovné náhrady, rutinná a štandardná 

údržba, a ostatné tovary a služby. 

 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 1 940,00 €, bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 1 502,20 €, čo predstavuje 

77,43 % čerpanie. Jedná sa o členské príspevky ZMOS, ZMOVR, spoločný školský úrad vo výške 382,30 

€, dotácia pre Základnú organizciu Jednoty dôchodcov Komárany vo výške 300 €, príspevok 

novonarodeným deťom 260 €, vyplatenie rodinných prídavkov v prípadoch vo výške 559,90 v prípadoch, 

kde bola obec osobitným príjemcom týchto dávok. 

 

Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými finančnými 

výpomocami 

Z rozpočtovaných  400- € bolo skutočné čerpanie k 31.12.2021 v sume 620,32 €, čo predstavuje 155,08 

% čerpanie.  

 

 

2) Kapitálové výdavky : 

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

414 081,26   412 859,31 99,70 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov vo výške 414 081,26 €, bolo skutočné čerpanie  k 31.12.2021 

v sume 412 859,31 €, čo predstavuje  99,707,30 % čerpanie. Táto suma predstavuje kapitálové výdavky 

na rekonštrukciu OcÚ v rámci projektu „Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ“ vo výške 

405 378,55 €, uhradené splátky za multifunkčné ihrisko 6 528,44 €,  vrátka časti dotácie na detské ihrisko 

a workout vo výške 952,32 € neuznaná kontrolou.  

 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 

  

Rozpočet na rok 2021 Skutočnosť k 31.12.2021 % plnenia 

3 800,00               3 756,00 98,84 

 

Výdavkové finančné operácie predstavujú splátky úveru na rekonštrukciu miestnych komunikácií, za rok 

2021 spolu vo výške 3 756 €.  
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4. Výsledok rozpočtového hospodárenia za rok 2021 
Rozpočtové hospodárenie obce Komárany v roku 2021 

a návrh na usporiadanie výsledku rozpočtového hospodárenia 

Prehľad rozpočtového hospodárenia v € v € 

A   Bežný rozpočet   

     A/1   Bežné príjmy 248 494,15 

     A/2   Bežné výdavky 215 997,80 

     A/3   Bežný rozpočet 32 496,35 

    

B   Kapitálový rozpočet   

     B/1   Kapitálové príjmy 437 270,74 

     B/2   Kapitálové výdavky   412 859,31 

     B/3   Kapitálový rozpočet     24 411,43 

  

Prebytok bežného a kapitálového rozpočtu 56 907,78 

  

C   Finančné operácie    

     C/1   Príjmové finančné operácie  37 906,37 

     C/2   Výdavkové finančné operácie 3 756,00 

     C/3   Rozdiel z finančných operácií 34 150,37 

    

Príjmy spolu: 723 671,26 

Výdavky spolu: 632 613,11 

Hospodárenie obce: 91 058,15 

Vylúčenie z prebytku 85 337,83 

 
      

Celkovo výsledok rozpočtového hospodárenia obce 5 720,32 

   
  Výsledok rozpočtového hospodárenia vyčíslený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov je prebytok vo výške  56 907,78 €. Po započítaní prebytku z finančných 

operácií vo výške 34 150,37 €,  je  zostatok zdrojov vo výške 91 058,15 €. Z toho sa vylučujú 

prostriedky:  

- prijaté preddavky na stravné v ŠJ vo výške 1 174,58 €  

- prijatá a nevyčerpaná dotácia na stravu predškolákov vo výške 377,- € 

- zostatok prostriedkov sociálneho fondu vo výške 834,45 € 

- prijatá a nevyčerpaná dotácia z MIRI na rekonštrukciu ciest vo výške 82 951,80 €. 

     Teda celkový výsledok rozpočtového hospodárenia obce je 5 720,32 €, ktorý navrhujeme prideliť do 

rezervného fondu. 

 

5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) 

a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

PS k 1.1.2021 0  

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý rozpoč.rok  6 954,05      

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

 

6 954,05 

KZ k 31.12.2021 0  

 

Prostriedky rezervného fondu vo výške 6.954,05 € boli použité na úhradu záväzku, ktorý má obec 

voči  pre VSE a.s. za rekonštrukciu vykurovania a elektroinštalácie v kultúrnom dome.   
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Sociálny fond 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

PS k 1.1.2021 709,61 

Prírastky - povinný prídel -        %                    829,81 

Úbytky:   -     stravovanie                     704,97 

- regenerácia pracovnej sily 0 

KZ k 31.12.2021 834,45 

 

Prostriedky zo sociálneho fondu v celkovej výške 704,97 € boli čerpané na príspevky na 

stravovanie zamestnancov obce.  

  

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2021 

 
A K T Í V A  

Názov   PS  k  1.1.2021  v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Majetok spolu 1 399 964,79 1 866 275,74 

Neobežný majetok spolu 1 383 806,18 1 761 615,22 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 550,00 550,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 285 710,77 1 664 078,22 

Dlhodobý finančný majetok 97 545,41 96 987,00 

Obežný majetok spolu 15 771,75 104 105,81 

z toho :   

Materiál 39,29 118,38 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0  

Dlhodobé pohľadávky 0  

Krátkodobé pohľadávky  2 695,43 7 343,19 

Finančné účty  12 933,83 96 602,96 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  386,86 554,71 
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P A S Í V A  

Názov PS  k  1.1.2021 v EUR KZ  k  31.12.2021 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 1 399 964,79 1 866 275,74 

Vlastné imanie  529 320,25 545 404,46 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  -11,52 -569,93 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  15 789,50 17 822,57 

Záväzky 110 321,25 214 740,50 

z toho :   

Rezervy  1 200,00 1 560,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 615,60 88 518,80 

Dlhodobé záväzky 709,61 834,45 

Krátkodobé záväzky 77 274,04 67 061,25 

Bankové úvery a výpomoci 30 522,00 56 766,00 

Časové rozlíšenie 760 323,29 1 106 130,78 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2021 
 

Stav záväzkov k 31.12.2021    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2021 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 49 777,99 49 777,99 0 

- prijaté preddavky 1 174,58 1 174,58 0 

- nevyfakturované dodávky 3 264,21 3 264,21 0 

- zamestnancom 7 324,80 7 324,80 0 

- poisťovniam   4 542,10  4 542,10 0 
- daňovému úradu 843,14 843,14 0 

- iné záväzky 134,43 134,43 0 

Záväzky spolu k 31.12.2021 67 061,25 67 061,25 0 

 

Stav úverov k 31.12.2021 
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Splátka 

istiny  

za rok 

2021 

Splátka 

úrokov  

za rok 2021 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2021 

Rok 

splatn

osti 

 

Prima banka  Rekon.miest.

komunik.  

30.000,00 € 3 756,- € 407,17 € 17 793,00 € r. 2026 

Prima banka  „Zníž.en.nár. 30.000,00 € 0 213,15 € 30 000,00 € r. 2031 
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Obec spláca úver z roku 2018 poskytnutý na financovanie rekonštrukcie miestnych komunikácií 

a miestneho rigola v celkovej výške 30.000,- €. Zostatok k 31.12.2021 je suma 17 793,00 €. 

Na financovanie spoluúčasti v rámci projektu „Zníženie energetickej náročnosti budovy OcÚ“ bol 

obci v roku 2021 poskytnutý úver vo výške 30.000,- €. 

 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

 

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky poskytnuté 

z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe osobitného 

predpisu.  

 

 

a) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. a): 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  210 967,02 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2021:   

- zostatok istiny z bankových úverov 47 793,00 

- zostatok istiny z pôžičiek 0 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 8 973,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 43 927,37 

- zostatok istiny z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 0 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0 

Spolu celková suma dlhu obce k 31.12.2021 100 693,37 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky:    

- z úverov zo ŠFRB obecné nájomné byty 0 

- z úveru z Environmentálneho fondu 0 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 0 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0 

Spolu upravená celková suma dlhu obce k 31.12.2021 100 693,37 

 
Zostatok istiny k 31.12.2021 Skutočné bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. a) 

 

100 693,37  210 967,02 47,73 % 

 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  
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b) Výpočet podľa § 17 ods.6 písm. b) : 
Text Suma v EUR 

Skutočné bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2020:  210 967,02 

Bežné príjmy obce znížené o:   

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 359,00 

- dotácie z MF SR 21 377,37 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0 

- účelovo určené peňažné dary  0 

Spolu upravené bežné príjmy k 31.12.2020 189 230,65 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2021 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

 

- 821004 0 

- 821005 3 756,00 € 

- 821007 0 

- 821009 0 

- 651002 620,32 

- 651003 0 

- 651004 0 

- 717001 a 717002 18 608,53 

Spolu splátky istiny a úrokov k 31.12.2021 22 984,85 

 
Suma ročných splátok vrátane 

úhrady výnosov za rok 2021 

Skutočné upravené bežné príjmy 

k 31.12.2020 

§ 17 ods.6 písm. b) 

22 984,85 189 230,65 12,14 % 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

 

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám   

podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

 

Obec v roku 2021 poskytla dotáciu v súlade so VZN č. 27/2011 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám – Základnej organizácii Jednoty dôchodcov na Slovensku, Komárany 

vo výške 300,- €.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie :  

na bežné výdavky  

 

                                - 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

ZO JDS Komárany 300,00 300,00 0 

 

 

 

9. Podnikateľská činnosť   
Obec nevykonáva podnikateľskú činnosť. 
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Tabuľka číslo 1: 

 

                                 Príjmy za rok 2021 
    

     A/  BEŽNÉ  PRÍJMY 
    

Ukazovateľ 
Rozpočet na 

rok 2021 

Zmena 
rozpočtu 

schválená 
OZ 

Rozpočet na 
rok 2021 po 

zmenách 

Skutočné 
čerpanie za 

rok 2021 

100 - Daňové príjmy 178 370,00   178 370,00 193 787,67 

110 - Dane z príjmov a kap. majetku 160 985,00   160 985,00 177 518,93 

        111003 - Daň z príjmov fyz. osôb 160 985,00   160 985,00 177 518,93 

120 - Daň z majetku, z toho: 9 500,00   9 500,00 8 939,78 

        121 - Daň z nehnuteľností 9 500,00   9 500,00 8 939,78 

130 - Domáce dane na tovary a služby 7 885,00   7 885,00 7 328,96 

        133 - Dane za špecifické služby 300,00   300,00 252,00 

        133013 - Poplatok za TKO  7 585,00   7 585,00 7 076,96 

200 - Nedaňové príjmy 10 810,00   10 810,00 12 495,36 

210 - Príjmy z podnik. a vl. majetku 1 550,00   1 550,00 593,18 

        212002 - Z prenajatých pozemkov 50,00   50,00 13,98 

        212003 - Z prenajatých budov, priestorov  1 500,00   1 500,00 579,20 

220 - Administratívne poplatky 500,00   500,00 504,00 

        221 - Administratívne poplatky 500,00   500,00 504,00 

        222 - Pokuty a penále 0,00   0,00 0,00 

223 – Ostatné poplatky 7 700,00   7 700,00 8 718,49 

        223001 - Príjmy z predaja služieb 2 900,00   2 900,00 2 968,44 

        223002 - Príjmy školstva 800,00   800,00 1 022,00 

        223003 - Príjmy za stravovanie 4 000,00   4 000,00 4 728,05 

240 - Úroky z domácich vkladov 10,00   10,00 0,00 

290 - Iné nedaňové príjmy 1 050,00   1 050,00 2 679,69 

        292012 - Príjmy z dobropisov 1 000,00   1 000,00 2 679,69 

        292 - Iné príjmy 50,00   50,00 0,00 

Vlastné príjmy spolu 189 180,00   189 180,00 206 283,03 

300 - Granty a transfery 17 400,00   44 672,71 42 211,12 

310 - Tuzemské bežné granty a transfery 17 400,00   44 672,71 42 211,12 

        311  - Tuzemské bežné granty 1 400,00   2 500,00 2 699,00 

        312001 - Tranfery zo ŠR  15 000,00   41 172,71 38 475,00 

        312008 - Tranfery v rámci VS z VÚC 0,00   0,00 0,00 

        312012 - Tranfery zo ŠR - prenesený výkon št.správy 1 000,00   1 000,00 1 037,12 

Bežné príjmy celkom 206 580,00   233 852,71 248 494,15 

     B/  KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY 
    

Ukazovateľ 
Rozpočet na 

rok 2021 

Zmena 
rozpočtu 

schválená 
OZ 

Rozpočet na 
rok 2021 po 

zmenách 

Skutočné 
čerpanie za 

rok 2021 

230 - Kapitálové príjmy 0,00   0,00 190,00 

        231 – Príjmy z predaja kapitálových  aktív 0,00   0,00 0,00 

        233 - Príjmy z predaja pozemkov 0,00   0,00 190,00 

320 – Tuzemské kapitálové granty  0,00   0,00 0,00 

322 – Tuzemské kapitálové granty v rámci VS zo ŠR 0,00   354 128,94 437 080,74 
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Kapitálové príjmy spolu 0,00   354 128,94 437 270,74 

                         Výdavky za rok 2021 
    

     A/  BEŽNÉ  VÝDAVKY 
    

Ukazovateľ 
Rozpočet na 

rok 2021 

Zmena 
rozpočtu 

schválená 
OZ 

Rozpočet na 
rok 2021 po 

zmenách 

Skutočné 
čerpanie za 

rok 2021 

01 - Všeobecné verejné služby 78 400,00   82 350,11 83 082,96 

01.1.1.  Výdavky verejnej správy 74 000,00   75 000,00 74 961,84 

01.1.2  Finančná a rozpočtová oblasť 4 000,00   4 000,00 4 550,69 

01.3.2  Rámcové plánovacie a štatistické služby 0,00   2 950,11 2 950,11 

01.6.0 Všeobecné služby 0,00   0,00 0,00 

01.7.0 Transakcia verejného dlhu 400,00   400,00 620,32 

02- Obrana 120,00   120,00 128,88 

02.20 Civilná ochrana 120,00   120,00 128,88 

03- Verejný poriadok a bezpečnosť 1 700,00   1 700,00 1 494,00 

03.2  Ochrana pred požiarmi 1 700,00   1 700,00 1 494,00 

04 - Ekonomická oblasť 1 000,00   0,00 0,00 

04.5.1 Cestná doprava 1 000,00   0,00 0,00 

05 - Ochrana životného prostredia 9 500,00   7 500,00 7 449,36 

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 9 500,00   7 500,00 7 449,36 

06 - Bývanie a obč. vybavenosť 12 900,00   19 443,60 21 667,66 

06.2.0 Rozvoj obcí  7 500,00   14 043,60 15 757,90 

06.3.0 Zásobovanie vodou 0,00   0,00 0,00 

06.4.0 Verejné osvetlenie 5 400,00   5 400,00 5 909,76 

07 - Ochrana,podpora a rozvoj verejného zdravia 0,00   5 630,00 6 079,40 

07.4.0 Ochrana, podpora a rozvoj verejného zdravia 0,00   5 630,00 6 079,40 

08  - Rekreácia, kultúra, náboženstvo 5 860,00   7 960,00 7 744,56 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 1 500,00   1 500,00 1 403,86 

08.2.0. Kultúrne služby 3 500,00   5 600,00 5 565,94 

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 60,00   60,00 58,80 

08.4.0 Náboženské a iné služby 800,00   800,00 715,96 

09 - Vzdelávanie 58 300,00   59 809,00 60 149,95 

        09.1.1.1. Predškolská výchova 37 800,00   39 309,00 39 297,79 

        09.5.0.2 CVČ 500,00   500,00 152,00 

       09.6.0.1 Školské stravovanie 20 000,00   20 000,00 20 700,16 

10 - Sociálne zabezpečenie 18 000,00   28 540,00 28 201,03 

10.2.0 - Staroba 18 000,00   28 000,00 27 641,13 

10.4.0 - Rodina a deti 0,00   540,00 559,90 

Bežné výdavky celkom 185 780,00   213 052,71 215 997,80 

          

     B/  KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY 
    

Ukazovateľ 
Rozpočet na 

rok 2021 

Zmena 
rozpočtu 

schválená 
OZ 

Rozpočet na 
rok 2021 po 

zmenách 

Skutočné 
čerpanie za 

rok 2021 

01 - Všeobecné verejné služby 0,00   0,00 0,00 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 0,00   0,00 0,00 

03 - Verejný poriadok a bezpečnosť 0,00   0,00 0,00 

03.6.0 Verejný poriadok a bezpečnosť  0,00   0,00 0,00 
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06 - Bývanie a obč. vybavenosť 29 000,00   414 081,26 412 859,31 

06.1.0 Rozvoj bývania  0,00   0,00 0,00 

06.2.0 Rozvoj obcí  29 000,00   414 081,26 412 859,31 

06.3.0 Zásobovanie vodou 0,00   0,00 0,00 

06.4 - Verejné osvetlenie 0,00   0,00 0,00 

06.4.0 Verejné osvetlenie 0,00   0,00 0,00 

08.1 - Rekreačné a športové služby 0,00   0,00 0,00 

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0,00   0,00 0,00 

08.2 - Kultúrne služby 0,00   0,00 0,00 

08.2.0 Kultúrne služby 0,00   0,00 0,00 

09 - Vzdelávanie 0,00   0,00 0,00 

09.1.1 Predprimárne vzdelávanie 0,00   0,00 0,00 

Kapitálové výdavky celkom 29 000,00   414 081,26 412 859,31 

     

     

Finančné operácie 
Rozpočet na 

rok 2021 

Zmena 
rozpočtu 

schválená 
OZ 

Rozpočet na 
rok 2021 po 

zmenách 

Skutočné 
čerpanie za 

rok 2021 

400 – Príjmy z transakcií s fin.aktívami a pasívami 12 000,00   12 952,32 7 906,37 

450 – Ostatné operácie 0,00   12 952,32 7 906,37 

        453 – Zostatok prostriedkov z prech.rokov 0,00   952,32 952,32 

        454 - Prevody prostr.z peň. fondov 12 000,00   12 000,00 6 954,05 

        456002 - Iné príjmové operácie 0,00   0,00 0,00 

500 - Prijaté úvery a výpomoci 0,00   30 000,00 30 000,00 

Príjmové finančné operácie spolu 12 000,00   42 952,32 37 906,37 

          

01.1.2. Finančná a rozpočtová oblasť 0,00   0,00 0,00 

         819002 - vrátená finančná zábezpeka 0,00   0,00 0,00 

01.7.0 - Transakcia verejného dlhu 3 800,00   3 800,00 3 756,00 

        821005 - Splácanie istín z úverov 3 800,00   3 800,00 3 756,00 

Výdavkové finančné operácie 3 800,00   3 800,00 3 756,00 

     

     

Ukazovateľ 
Rozpočet na 

rok 2021 

Zmena 
rozpočtu 

schválená 
OZ 

Rozpočet na 
rok 2021 po 

zmenách 

Skutočné 
čerpanie za 

rok 2021 

Bežné  príjmy 206 580,00   233 852,71 248 494,15 

Kapitálové príjmy 0,00   354 128,94 437 270,74 

Finančné operácie 12 000,00   42 952,32 37 906,37 

Príjmy celkom 218 580,00   630 933,97 723 671,26 

     

     

Ukazovateľ 
Rozpočet na 

rok 2021 

Zmena 
rozpočtu 

schválená 
OZ 

Rozpočet na 
rok 2021 po 

zmenách 

Skutočné 
čerpanie za 

rok 2021 

Bežné výdavky 185 780,00   213 052,71 215 997,80 

Kapitálové výdavky 29 000,00   414 081,26 412 859,31 

Finančné operácie 3 800,00   3 800,00 3 756,00 

Výdavky celkom 218 580,00   630 933,97 632 613,11 
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10. Návrh uznesenia 
 

 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní návrhu na záverečný účet obce za rok 2021 

 

A) berie na vedomie: 

 

1. stanovisko  hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce  za rok 2021 

2. správu nezávislého audítora z overenia účtovnej závierky obce za rok 2021 

 
B) schvaľuje  

 

1. záverečný účet obce za rok 2021 a celoročné hospodárenie obce bez výhrad 

2. prídel prebytku rozpočtového hospodárenia za rok 2021 vo výške 5 720,32 € do 

rezervného fondu.  
 

 

 

 

Vypracovala:                                                                 Predkladá:  

Jana Ščavnická          Jana Kráľová 

 

 

 

 

V Komáranoch, dňa 18.3.2022 

 


